
 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 23 

 

Rozpočet 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2026 a 2027 

Schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. 347 dne 9.12.2024 

Rozpočet statutárního města Karviná na rok 2025 v Kč 

ZDROJE: 

PŘÍJMY 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

1 - Daňové příjmy       

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 184 500 000,00 184 500 000,00 225 000 000,00 

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 220 000 000,00 245 660 940,00 240 000 000,00 

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 490 000 000,00 490 000 000,00 490 000 000,00 

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 52 000,00 52 000,00 52 000,00 

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 3 940 000,00 3 940 000,00 6 110 000,00 

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 10 850 000,00 10 850 000,00 11 200 000,00 

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 6 908 000,00 6 908 000,00 7 130 500,00 

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti hazardních her 27 000 000,00 27 000 000,00 15 000 000,00 

151 Příjem z daní z majetku 100 000 000,00 100 000 000,00 100 000 000,00 

170 Ostatní daňové příjmy  0,00  0,00 50 000,00 

2 - Nedaňové příjmy       

211 Příjem z vlastní činnosti 30 817 500,00 30 867 972,65 33 657 500,00 

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem  0,00 6 650 000,00  0,00 

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 34 716 110,00 34 716 110,00 36 971 610,00 

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 42 133 000,00 42 133 000,00 70 000 000,00 

221 Přijaté sankční platby 3 495 000,00 3 495 000,00 4 170 000,00 

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy  0,00 3 674 527,17  0,00 

232 Ostatní nedaňové příjmy 53 146 000,00 68 503 021,24 53 210 000,00 

3 - Kapitálové příjmy       

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 740 000,00 740 000,00 248 000,00 



        Strana 2 / 23 

PŘÍJMY 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

4 - Přijaté transfery       

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 52 807 200,00 101 308 208,08 73 605 200,00 

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 100 000,00 18 534 413,50 150 000,00 

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí  0,00 2 065 077,25 0,00 

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně  0,00 22 949 284,08 0,00 

Celkový součet 1 261 204 810,00 1 404 547 553,97 1 366 554 810,00 
 

FINANCOVÁNÍ 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

8 - Financování       

811 Krátkodobé financování 0,00 852 122 465,04 178 150 214,00 

Celkový součet 0,00 852 122 465,04 178 150 214,00         
 

ZDROJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

PŘÍJMY 1 261 204 810,00 1 404 547 553,97 1 366 554 810,00 

FINANCOVÁNÍ 0,00 852 122 465,04 178 150 214,00 

Celkový součet 1 261 204 810,00 2 256 670 019,01 1 544 705 024,00 
 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 3 / 23 

 

VÝDAJE: 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

101 - Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj       

101 Zvířecí útulky 1 995 000,00 1 995 000,00 1 995 000,00 

101 Ostatní výdaje 770 000,00 770 000,00 1 020 000,00 

211 - Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky       

211 Projekt - Poskytování energetických služeb metodou EPC v objektech SMK 1 000 000,00 34 200 000,00 0,00 

211 Ostatní výdaje 200 000,00 387 000,00 500 000,00 

212 - Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví       

212 Průmyslové zóny 770 000,00 770 000,00 770 000,00 

212 Akce - Výkupy pozemků průmyslové zóny Nad Barborou 50 000,00 51 474 750,00 0,00 

214 - Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch       

214 Tržiště 210 000,00 197 600,00 2 203 000,00 

214 Cestovní ruch 715 000,00 715 000,00 805 000,00 

214 Ostatní výdaje 101 000,00 127 830,00 50 000,00 

216 - Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb       

216 Ostatní výdaje 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

221 - Pozemní komunikace       

221 Zimní údržba 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

221 Čištění 6 810 000,00 6 810 000,00 7 310 000,00 

221 Opravy 21 800 000,00 55 013 586,91 35 900 000,00 

221 Výdaje Fondu statické dopravy 3 500 000,00 11 758 215,19 3 500 000,00 

221 Účelový transfer Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 0,00 1 983 384,00 1 983 384,00 

221 Akce - Rekonstrukce mostu M46/6 přes Železárenský potok u střelnice v Karviné-Novém       
       Městě 

1 200 000,00 11 200 000,00 600 000,00 

221 Akce - Demolice a výstavba lávky M 7/1 pod zámeckými schody ve Fryštátě 1 000 000,00 1 000 000,00 3 000 000,00 

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách 0,00 44 565 918,27 1 000 000,00 

221 Akce - Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově 0,00 1 819 407,50 6 000 000,00 

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém  
       Městě 

0,00 17 159 690,45 0,00 

221 Akce - Oprava lávky M14/1 v Karviné-Fryštátě 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 



        Strana 4 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

221 Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa 0,00 92 524,70 0,00 

221 Akce - Lávka přes Olši v Karviné-Starém Městě 650 000,00 2 369 458,00 2 140 000,00 

221 Akce - Oprava komunikace ul. Víta Nejedlého v Karviné-Ráji 500 000,00 4 500 000,00 0,00 

221 Akce - Oprava komunikace ul. Studentská v Karviné-Mizerově - úsek mezi  
        Kirovova čp. 2305-Tyršova 

1 000 000,00 1 000 000,00 6 500 000,00 

221 Akce - Oprava komunikace ul. Školská od čp. 462 po ul. V Aleji v Karviné-Ráji 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 

221 Akce - Oprava komunikace ul. Zahradnická v Karviné-Mizerově - úsek čp. 496-čp. 2281 7 400 000,00 7 400 000,00 0,00 

221 Akce - Rekonstrukce parkoviště u Budovy č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 2 500 000,00 4 500 000,00 20 000 000,00 

221 Akce - Oprava místní komunikace na ul. U Lesa čp. 802 po ul. Ve Svahu čp. 798 v Karviné-Ráji 0,00 0,00 1 000 000,00 

221 Akce - Oprava parkovací plochy na ul. Mlýnské v Karviné-Fryštátě 0,00 0,00 1 000 000,00 

221 Akce - Stavební úpravy místní komunikace tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě 0,00 0,00 500 000,00 

221 Akce - Oprava přístupových chodníků k domu čp. 2417 na tř. 17. listopadu v Karviné-Novém 
       Městě 

0,00 0,00 3 500 000,00 

221 Akce - Oprava chodníku do vnitrobloku na ul. Školská čp. 460-466 v Karviné-Ráji 0,00 0,00 1 000 000,00 

221 Akce - Výstavba chodníku podél silnice I/67 na ul. Bohumínské v Karviné-Starém Městě 0,00 0,00 1 000 000,00 

221 Akce - Souvislá rekonstrukce komunikace, Karviná-Louky nad Olší v rámci propojení Havířova  
        s cyklotrasou č. 10 

0,00 0,00 6 500 000,00 

221 Ostatní výdaje 2 655 000,00 5 470 232,00 3 070 232,00 

222 - Silniční doprava       

222 Akce - Revitalizace autobusového nádraží v Karviné-Fryštátě 1 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00 

222 Ostatní výdaje 3 796 500,00 4 346 500,00 4 480 000,00 

226 - Správa v dopravě       

226 Ostatní výdaje 203 000,00 175 000,00 175 000,00 

229 - Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě       

229 Dopravní obslužnost 50 630 000,00 50 630 000,00 50 750 000,00 

229 Dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 5 890 000,00 5 890 000,00 6 512 000,00 

229 Ostatní výdaje 0,00 44 050,00 30 000,00 

231 - Pitná voda       

231 Ostatní výdaje 0,00 16 000,00 0,00 

    



        Strana 5 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

232 - Odvádění a čištění odpadních vod       

232 Rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 4 350 000,00 4 350 000,00 4 350 000,00 

232 Ostatní výdaje 5 350 000,00 15 134 163,89 7 500 000,00 

233 - Vodní toky a vodohospodářská díla       

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 800 000,00 4 012 035,78 0,00 

233 Akce - Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina 1 000 000,00 2 081 600,00 15 450 000,00 

233 Ostatní výdaje 1 250 800,00 3 146 502,00 1 451 100,00 

234 - Voda v zemědělské krajině       

234 Účelový transfer Českému rybářskému svazu, z. s., místní organizace Karviná 0,00 50 000,00 0,00 

251 - Podpora podnikání       

251 Ostatní výdaje 864 000,00 864 000,00 899 000,00 

311 - Předškolní a základní vzdělávání       

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 28 029 239,00 28 684 239,00 30 608 754,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 74 673 398,00 103 671 286,50 76 377 383,00 

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné 0,00 21 298 000,00 0,00 

311 Akce - Dostavba a rekonstrukce šaten, sociálního a hygienického zázemí  
       u tělocvičny ZŠ Dr. Olszaka v Karviné 

0,00 9 000 000,00 0,00 

311 Akce - Výstavba mateřské školy v Karviné-Loukách 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

311 Akce - Rekonstrukce tělocvičny ZŠ u Lesa 0,00 0,00 5 000 000,00 

311 Akce - Energetické úspory příspěvkových organizací 0,00 0,00 7 200 000,00 

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III 0,00 55 228,70 0,00 

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV 0,00 2 227 400,00 0,00 

311 Projekt - Konektivita PZŠ Dr. Olszaka v Karviné 0,00 4 795 853,20 0,00 

311 Ostatní výdaje 2 000 000,00 20 924 000,00 800 000,00 

321 - Vysokoškolské vzdělávání       

321 Příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

321 Ostatní výdaje 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

323 - Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání       

323 Příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 3 896 000,00 5 356 000,00 4 032 302,00 

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 2 538 267,00 3 015 287,00 2 649 072,00 



        Strana 6 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

329 - Ostatní činnost a nespecifikované výdaje       

329 Ostatní výdaje 210 000,00 1 280 571,00 210 000,00 

331 - Kultura       

331 Příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 32 828 081,00 32 828 081,00 34 213 860,00 

331 Příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 23 186 000,00 23 186 000,00 25 963 000,00 

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 2 659 271,00 4 859 271,00 2 679 884,00 

331 Účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 19 940 899,00 20 289 399,00 19 869 387,00 

331 Příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 z Fondu primátora 1 050 000,00 1 050 000,00 1 050 000,00 

331 Příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. IČ: 64628990 z Fondu  
        primátora 

800 000,00 800 000,00 800 000,00 

331 Příspěvek Iniciativě Dokořán, z. s. IČ: 27006549 1 000 000,00 1 000 000,00 1 300 000,00 

331 Příspěvek Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu Karviná-Ráj, pobočný spolek 
        IČ: 70906068 

0,00 500 000,00 0,00 

331 Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny 0,00 1 245 600,68 0,00 

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane 0,00 85 336,00 0,00 

331 Ostatní výdaje 2 780 000,00 6 410 709,00 2 620 000,00 

332 - Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí       

332 Zámek Fryštát 7 827 362,00 9 739 962,00 4 490 000,00 

332 Ostatní výdaje 425 000,00 2 052 225,00 5 275 000,00 

333 - Činnosti registrovaných církví a náboženských společností       

333 Příspěvek Římskokatolické farnosti Karviná IČ: 45239207 0,00 726 815,00 0,00 

334 - Sdělovací prostředky       

334 Ostatní výdaje 4 375 000,00 4 693 000,00 6 019 000,00 

339 - Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků       

339 Celoměstské akce 2 186 480,00 2 728 280,00 2 104 000,00 

339 Ostatní výdaje 564 000,00 564 000,00 564 000,00 

341 - Sport       

341 Sportovní zařízení v majetku města 14 310 000,00 15 010 944,77 14 425 500,00 

341 Dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 44 000 000,00 44 000 000,00 44 000 000,00 

341 Účelový transfer STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 0,00 6 960 220,00 0,00 



        Strana 7 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

341 Příspěvky města sportu HK Karviná 2021, z.s. IČ: 22739131 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00 

341 Příspěvky města sportu Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320  
        na fotbal - mládež 

5 500 000,00 5 500 000,00 8 500 000,00 

341 Příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná 
        IČ: 26618320 

600 000,00 600 000,00 600 000,00 

341 Příspěvky města sportu MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 12 500 000,00 12 500 000,00 9 500 000,00 

341 Příspěvky města sportu HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 5 500 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 

341 Příspěvky města sportu HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 5 500 000,00 6 500 000,00 5 500 000,00 

341 Příspěvky města sportu ostatní 8 000 000,00 9 415 057,83 8 000 000,00 

341 Ostatní výdaje 213 000,00 213 000,00 313 000,00 

342 - Zájmová činnost a rekreace       

342 Kluby seniorů a spolkový dům 3 311 000,00 3 292 000,00 3 940 000,00 

342 Celoměstské akce 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji 0,00 19 040 388,78 0,00 

342 Akce - Nabytí pozemků v lokalitě Karvinského moře 0,00 37 020 000,00 0,00 

342 Akce - Koncepční dořešení lokality Loděnice v PBN 1 000 000,00 6 000 000,00 0,00 

342 Akce - Hobby dílny Karviná 0,00 0,00 5 350 000,00 

342 Akce - Zázemí pro rekreační areál Karvinského moře - Gastrokontejner 0,00 0,00 4 000 000,00 

342 Ostatní výdaje 8 273 000,00 13 207 874,65 11 940 000,00 

351 - Ambulantní péče       

351 Příspěvky lékařským ordinacím 2 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově 0,00 19 527 391,85 0,00 

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí 35 000 000,00 35 332 402,76 0,00 

351 Projekt - ARV-CLIMATE POSITIVE CIRCULAR CUMMUNITIES 0,00 2 204 925,85 0,00 

351 Ostatní výdaje 11 283 000,00 13 065 284,82 11 266 000,00 

352 - Lůžková péče       

352 Příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 350 000,00 500 000,00 350 000,00 

352 Příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 350 000,00 1 500 000,00 350 000,00 

352 Příspěvek Lázním Darkov, a.s. IČ: 61974935 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

    



        Strana 8 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

354 - Zdravotnické programy       

354 Ostatní výdaje 0,00 298 000,00 0,00 

359 - Ostatní činnost ve zdravotnictví       

359 Ozdravné programy 1 675 000,00 1 795 000,00 860 000,00 

359 Ostatní výdaje 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

361 - Rozvoj bydlení a bytové hospodářství       

361 Finanční podpora individuální bytové výstavby 1 800 000,00 632 004,10 0,00 

361 Akce - Rekonstrukce objektu čp. 149 ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě 0,00 0,00 10 000 000,00 

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny) 0,00 106 336 990,00 0,00 

361 Akce - Oprava střechy objektu Fryštátská čp. 89 v Karviné-Fryštátě 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 

361 Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ) 9 000 000,00 7 769 370,00 0,00 

361 Akce - Oprava elektroinstalace domů čp. 1352-1356 na ul. Tř. Osvobození v Karviné-Novém  
        Městě 

3 000 000,00 3 574 280,00 3 000 000,00 

361 Akce - Přestavba objektu Majakovského čp. 2217 v Karviné-Mizerově (ZUŠ) 0,00 0,00 1 500 000,00 

361 Akce - Výměna oken a oprava fasády objektu Fryštátská čp. 89 v Karviné-Fryštátě 0,00 0,00 1 000 000,00 

361 Akce - Oprava balkónů a zastřešení vstupu domu Leonovova čp. 1796 v Karviné-Hranicích 0,00 0,00 500 000,00 

361 Akce - Oprava elektroinstalace v domech na Nám. Budovatelů čp. 1416-1421  
        v Karviné-Novém Městě 

0,00 0,00 8 100 000,00 

361 Akce - Oprava fasády a oken objektu Leonovova čp. 1795 (pavilon knihovny)  
        v Karviné-Hranicích 

0,00 0,00 7 500 000,00 

361 Ostatní výdaje 62 587 000,00 72 435 414,45 61 529 500,00 

363 - Komunální služby a územní rozvoj       

363 Veřejné osvětlení 34 250 000,00 62 393 000,00 37 200 000,00 

363 Územně plánovací dokumentace a podklady 4 277 780,00 6 269 511,75 3 000 000,00 

363 Pohřebnictví 10 130 000,00 10 524 767,00 9 868 000,00 

363 Akce - Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné 7 400 000,00 8 268 280,65 7 500 000,00 

363 Projekty LIFE - IP COALA 0,00 4 269 838,12 0,00 

363 Projekt - Standardizace a pořízení změny č. 7 Územního plánu Karviné 0,00 448 910,00 0,00 

363 Ostatní výdaje 9 931 000,00 18 539 366,00 18 581 000,00 

    



        Strana 9 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

369 - Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje       

369 Akce - Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích 5 131 000,00 5 169 680,00 13 000 000,00 

369 Akce - Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji 0,00 83 454 020,00 0,00 

369 Ostatní výdaje 1 846 000,00 1 997 658,00 1 096 000,00 

371 - Ochrana ovzduší a klimatu       

371 Spolufinancování kotlíkových dotací 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

371 Návratné finanční výpomoci 3 052 500,00 3 052 500,00 3 052 500,00 

371 Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná (SECAP) 0,00 200 000,00 0,00 

371 Ostatní výdaje 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

372 - Nakládání s odpady       

372 Ostatní výdaje 83 500 000,00 98 918 688,31 96 100 000,00 

373 - Ochrana a sanace půdy a podzemní vody       

373 Ostatní výdaje 0,00 250 000,00 0,00 

374 - Ochrana přírody a krajiny       

374 Veřejná zeleň 29 702 600,00 37 656 002,00 33 360 000,00 

374 Příspěvek spolku Radibudky.cz, z. s., IČ: 09781943 0,00 100 000,00 0,00 

374 Projekt - Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí 0,00 12 287 795,95 0,00 

374 Ostatní výdaje 950 000,00 950 000,00 950 000,00 

375 - Omezování hluku a vibrací       

375 Ostatní výdaje 0,00 136 000,00 0,00 

376 - Správa v ochraně životního prostředí       

376 Ostatní výdaje 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

379 - Ostatní činnosti v životním prostředí       

379 Celoměstské akce 275 000,00 385 000,00 290 000,00 

390 - Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby       

390 Příspěvek spolku POHOPARK, z. s., IČ: 21824126 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

390 Projekt - Europe Goes Local 0,00 20 000,00 0,00 

390 Ostatní výdaje 535 100,00 906 802,72 560 000,00 

431 - Sociální poradenství       

431 Příspěvky na sociální péči 593 000,00 710 000,00 656 000,00 



        Strana 10 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

432 - Sociální péče a pomoc dětem a mládeži       

432 Příspěvky na sociální péči 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

433 - Sociální péče a pomoc manželství a rodinám       

433 Příspěvky na sociální péči 370 000,00 370 000,00 370 000,00 

434 - Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc       

434 Poskytování služby Senior taxi 1 695 000,00 1 645 000,00 1 695 000,00 

434 Příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 26 051 210,00 26 051 210,00 27 801 157,00 

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 2 500 000,00 16 562 075,81 2 500 000,00 

434 Příspěvky na sociální péči 1 246 000,00 1 272 780,00 1 224 000,00 

434 Ostatní výdaje 412 000,00 412 000,00 412 000,00 

435 - Sociální služby v oblasti sociální péče       

435 Příspěvky na sociální péči 2 262 200,00 2 563 886,00 2 166 700,00 

435 Akce - Rozšíření služeb denního stacionáře v Karviné 0,00 3 454 020,00 34 000 000,00 

437 - Služby sociální prevence       

437 Příspěvky na sociální péči 3 769 800,00 3 911 300,00 3 899 300,00 

437 Ostatní výdaje 160 000,00 229 000,00 160 000,00 

521 - Ochrana fyzických osob       

521 Ostatní výdaje 655 000,00 735 000,00 655 000,00 

527 - Krizové řízení       

527 Ostatní výdaje 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

529 - Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy       

529 Projekt - Společně proti živlům 3 700 000,00 3 700 000,00 0,00 

531 - Bezpečnost a veřejný pořádek       

531 Sociální fond 1 849 000,00 2 325 357,13 2 771 000,00 

531 Platy a odměny včetně odvodů 63 140 000,00 65 314 160,00 77 485 000,00 

531 Energie 2 700 000,00 2 700 000,00 2 700 000,00 

531 Autoprovoz 2 795 000,00 2 914 729,00 3 640 000,00 

531 Ostatní výdaje 6 083 800,00 7 210 530,00 7 050 700,00 

539 - Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku       

539 Prevence kriminality 400 000,00 252 000,00 450 000,00 



        Strana 11 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality 924 218,00 1 113 691,83 973 000,00 

551 - Požární ochrana       

551 Příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

551 Ostatní výdaje 1 480 000,00 3 300 000,00 2 147 000,00 

611 - Zastupitelské orgány a volby       

611 Sociální fond 481 000,00 568 941,91 512 000,00 

611 Platy a odměny včetně odvodů 15 388 000,00 15 348 000,00 15 328 000,00 

611 Volby 900 000,00 4 252 423,57 2 000 000,00 

611 Ostatní výdaje 990 000,00 1 440 000,00 1 490 000,00 

617 - Regionální a místní správa       

617 Sociální fond 13 155 000,00 14 491 327,51 14 180 000,00 

617 Platy a odměny včetně odvodů 221 333 000,00 221 533 700,00 237 591 000,00 

617 Energie 10 558 000,00 10 558 000,00 8 898 000,00 

617 Autoprovoz 2 442 000,00 2 090 546,00 1 042 000,00 

617 Výpočetní technika 23 551 300,00 24 832 394,25 22 881 200,00 

617 Příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

617 Příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 60 000,00 60 206,00 62 000,00 

617 Příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 175 000,00 175 000,00 175 000,00 

617 Příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 275 000,00 275 000,00 270 000,00 

617 Akce - Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy čp. 618 na ul. Karola Śliwky  
        v Karviné-Fryštátě 

0,00 8 869 100,00 0,00 

617 Akce - Metropolitní síť Karviná 1 000 000,00 1 255 000,00 13 613 804,00 

617 Akce - Oprava oken a fasády radnice v Karviné-Fryštátě 1 000 000,00 7 200 000,00 0,00 

617 Projekt - Obnova vozového parku statutárního města Karviné 0,00 901 454,00 0,00 

617 Ostatní výdaje 17 224 305,00 21 659 212,24 18 131 605,00 

631 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací       

631 Ostatní výdaje 295 000,00 295 000,00 295 000,00 

632 - Pojištění funkčně nespecifikované       

632 Pojištění 7 469 700,00 7 469 700,00 6 469 700,00 

    



        Strana 12 / 23 

VÝDAJE 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

639 - Ostatní finanční operace       

639 Platby daní 15 400 000,00 41 060 940,00 15 400 000,00 

640 - Ostatní činnosti       

640 Rezerva 10 000 000,00 170 712 316,80 100 000 000,00 

640 Finanční vypořádání 1 000 000,00 45 773 653,83 1 000 000,00 

640 Ostatní výdaje 0,00 28 000,00 0,00 

Celkový součet 1 261 204 810,00 2 256 670 019,01 1 544 705 024,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Strana 13 / 23 

 

Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru a uvolněných 
členů zastupitelstva města Karviné 

Text uvedeno v Kč 

Tvorba:  

- příděl do sociálního fondu v roce 2025 14 692 000,00 

Použití:  

- čerpání dle zásad 14 692 000,00 

 
 
Tvorba a použití sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Městské policie Karviná 

Text uvedeno v Kč 

Tvorba:  

- příděl do sociálního fondu v roce 2025 2 771 000,00 

Použití:  

- čerpání dle zásad 2 771 000,00 

 
 

Tvorba a použití Fondu primátora města Karviné 

Text uvedeno v Kč 

Tvorba:  

- příděl do fondu v roce 2025 5 900 000,00 

Použití:  

- příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260 1 050 000,00 

- příspěvek pro Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s.  IČ: 64628990 800 000,00 

- čerpání dle zřizovací listiny fondu 4 050 000,00 

 

 

 

 



        Strana 14 / 23 

Příspěvky příspěvkovým organizacím na rok 2025 v Kč 

 

 

Popisky řádků 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

 Městský dům kultury Karviná 43 126 899,00 43 475 399,00 45 832 387,00 

331 Příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 23 186 000,00 23 186 000,00 25 963 000,00 

MDK - příspěvek na provoz 23 186 000,00 23 186 000,00 25 963 000,00 

331 Účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 19 940 899,00 20 289 399,00 19 869 387,00 

MDK - příspěvek na celoměstské akce 8 250 000,00 8 250 000,00 8 250 000,00 

MDK - příspěvek na energie 4 900 000,00 4 900 000,00 4 900 000,00 

MDK - příspěvek na odpisy 6 790 899,00 6 790 899,00 6 719 387,00 

MDK - Projekt Karvinské varhany 0,00 149 500,00 0,00 

MDK - Projekt Prolínání kultur 2024 - festival národnostních menšin 0,00 199 000,00 0,00 

 Regionální knihovna Karviná 35 487 352,00 37 687 352,00 36 893 744,00 

331 Příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 32 828 081,00 32 828 081,00 34 213 860,00 

RKK - příspěvek na provoz 32 828 081,00 32 828 081,00 34 213 860,00 

331 Účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 2 659 271,00 4 859 271,00 2 679 884,00 

RKK - Projekt Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků na Karvinsku 0,00 27 000,00 0,00 

RKK - příspěvek na celoměstské akce 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

RKK - příspěvek na energie 1 464 000,00 1 464 000,00 1 464 000,00 

RKK - příspěvek na odpisy 995 271,00 995 271,00 1 015 884,00 

RKK - Výkon regionálních funkcí knihoven v MSK 0,00 2 117 000,00 0,00 

RKK - Projekt Setkávání ctitelů dobré kultury - Spotkania Miłošników Dobrej Kultury 0,00 15 000,00 0,00 

RKK - Projekt Zahájení výpůjček e-audioknih v Regionální knihovně Karviná 0,00 41 000,00 0,00 

 Sociální služby Karviná 28 551 210,00 42 613 285,81 30 301 157,00 

434 Příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 26 051 210,00 26 051 210,00 27 801 157,00 

SSK - příspěvek na provoz 26 051 210,00 26 051 210,00 27 801 157,00 

434 Účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 2 500 000,00 16 562 075,81 2 500 000,00 

SSK - Dotace na financování sociálních služeb 0,00 11 442 120,00 0,00 

SSK - příspěvek na energie 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 



        Strana 15 / 23 

Popisky řádků 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

SSK - příspěvek na odpisy 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

SSK - Projekt Pořízení 6 automobilů pro potřeby pečovatelské služby 0,00 2 619 955,81 0,00 

 Středisko volného času JUVENTUS 6 434 267,00 8 371 287,00 6 681 374,00 

323 Příspěvek na provoz pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 3 896 000,00 5 356 000,00 4 032 302,00 

SVČ JUVENTUS - příspěvek na provoz 3 896 000,00 5 356 000,00 4 032 302,00 

323 Účelový transfer pro Středisko volného času JUVENTUS IČ: 08385891 2 538 267,00 3 015 287,00 2 649 072,00 

SVČ JUVENTUS - příspěvek na energie 1 923 000,00 1 923 000,00 1 923 000,00 

SVČ JUVENTUS - příspěvek na odpisy 615 267,00 615 267,00 616 072,00 

SVČ JUVENTUS - Dotace na Zajištění soutěží v zájmovém vzdělávání okresu Karviná pro rok 2024 0,00 215 500,00 0,00 

SVČ JUVENTUS - Projekt Podpora okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2024  
                              v MSK 

0,00 211 520,00 0,00 

SVČ JUVENTUS - ostatní účelové transfery s vyúčtováním 0,00 50 000,00 0,00 

SVČ JUVENTUS - příspěvek na zajištění soutěží o Pohár primátora 0,00 0,00 110 000,00 

 ZŠ a MŠ Borovského 7 028 000,00 8 308 000,00 6 513 102,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 388 000,00 2 398 000,00 2 661 778,00 

ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek na provoz 2 388 000,00 2 398 000,00 2 661 778,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 4 640 000,00 5 910 000,00 3 851 324,00 

ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek do fondu investic 0,00 1 200 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek na energie 2 840 000,00 2 840 000,00 2 840 000,00 

ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek na odpisy 1 650 000,00 1 650 000,00 850 000,00 

ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 150 000,00 150 000,00 161 324,00 

ZŠ a MŠ Borovského - příspěvek na zájmové vzdělávání 0,00 40 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ Borovského - ostatní účelové transfery s vyúčtováním 0,00 30 000,00 0,00 

 ZŠ a MŠ Cihelní 7 708 998,00 15 809 601,00 8 202 148,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 636 375,00 2 636 375,00 2 852 229,00 

ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek na provoz 2 636 375,00 2 636 375,00 2 852 229,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 5 072 623,00 13 173 226,00 5 349 919,00 

ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek do fondu investic 0,00 3 850 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek na energie 3 900 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00 

ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek na odpisy 1 172 623,00 1 172 623,00 1 249 919,00 



        Strana 16 / 23 

Popisky řádků 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 3 689 350,00 0,00 

ZŠ a MŠ Cihelní - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 0,00 200 000,00 200 000,00 

ZŠ a MŠ Cihelní - Projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v MSK 0,00 361 253,00 0,00 

 ZŠ a MŠ Dělnická 10 375 734,00 12 084 680,50 10 700 954,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 083 000,00 4 083 000,00 4 327 806,00 

ZŠ a MŠ Dělnická - příspěvek na provoz 4 083 000,00 4 083 000,00 4 327 806,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 6 292 734,00 8 001 680,50 6 373 148,00 

ZŠ a MŠ Dělnická - příspěvek na energie 5 300 000,00 5 300 000,00 5 300 000,00 

ZŠ a MŠ Dělnická - příspěvek na odpisy 840 734,00 840 734,00 921 148,00 

ZŠ a MŠ Dělnická - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 112 000,00 112 000,00 112 000,00 

ZŠ a MŠ Dělnická - příspěvek na zájmové vzdělávání 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

ZŠ a MŠ Dělnická - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 1 211 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ Dělnická - Projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v MSK 0,00 448 946,50 0,00 

ZŠ a MŠ Dělnická - ostatní účelové transfery s vyúčtováním 0,00 49 000,00 0,00 

 ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) 2 813 500,00 2 853 500,00 3 472 000,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 717 000,00 717 000,00 867 000,00 

ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - příspěvek na provoz 717 000,00 717 000,00 867 000,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 2 096 500,00 2 136 500,00 2 605 000,00 

ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - příspěvek na energie 1 350 000,00 1 350 000,00 1 930 000,00 

ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - příspěvek na odpisy 746 500,00 746 500,00 675 000,00 

ZŠ a MŠ Dr. Olszaka (polská) - Projekt 40. Atletické mistrovství žáků základních škol s polským  
                                                     jazykem vyučovacím v ČR 

0,00 40 000,00 0,00 

 ZŠ a MŠ Družby 10 150 000,00 18 966 306,50 10 479 000,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 4 085 000,00 4 085 000,00 4 384 000,00 

ZŠ a MŠ Družby - příspěvek na provoz 4 085 000,00 4 085 000,00 4 384 000,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 6 065 000,00 14 881 306,50 6 095 000,00 

ZŠ a MŠ Družby - příspěvek na energie 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 

ZŠ a MŠ Družby - příspěvek na odpisy 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

ZŠ a MŠ Družby - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 65 000,00 65 000,00 95 000,00 

ZŠ a MŠ Družby - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 6 456 774,00 0,00 



        Strana 17 / 23 

Popisky řádků 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

ZŠ a MŠ Družby - Projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v MSK 0,00 2 359 532,50 0,00 

 ZŠ a MŠ Majakovského 2 998 076,00 3 542 076,00   

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 1 097 250,00 1 097 250,00 0,00 

ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek na provoz 1 097 250,00 1 097 250,00 0,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 1 900 826,00 2 444 826,00 0,00 

ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek na energie 1 242 500,00 1 242 500,00 0,00 

ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek na odpisy 570 826,00 570 826,00 0,00 

ZŠ a MŠ Majakovského - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 87 500,00 87 500,00 0,00 

ZŠ a MŠ Majakovského - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 544 000,00 0,00 

 ZŠ a MŠ Mendelova 7 388 140,00 8 352 705,50 7 611 042,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 069 150,00 2 069 150,00 2 287 267,00 

ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek na provoz 2 069 150,00 2 069 150,00 2 287 267,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 5 318 990,00 6 283 555,50 5 323 775,00 

ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek na energie 2 954 500,00 2 954 500,00 2 954 500,00 

ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek na odpisy 2 138 990,00 2 138 990,00 2 143 775,00 

ZŠ a MŠ Mendelova - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 225 500,00 225 500,00 225 500,00 

ZŠ a MŠ Mendelova - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 681 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ Mendelova - Projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v MSK 0,00 283 565,50 0,00 

 ZŠ a MŠ Prameny 5 974 340,00 7 464 140,00 6 485 916,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 333 200,00 2 628 200,00 2 562 326,00 

ZŠ a MŠ Prameny - příspěvek na provoz 2 333 200,00 2 628 200,00 2 562 326,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 3 641 140,00 4 835 940,00 3 923 590,00 

ZŠ a MŠ Prameny - příspěvek na energie 2 326 000,00 2 326 000,00 2 326 000,00 

ZŠ a MŠ Prameny - příspěvek na odpisy 1 015 140,00 1 015 140,00 997 590,00 

ZŠ a MŠ Prameny - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 300 000,00 470 800,00 560 000,00 

ZŠ a MŠ Prameny - příspěvek na zájmové vzdělávání 0,00 40 000,00 40 000,00 

ZŠ a MŠ Prameny - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 984 000,00 0,00 

 ZŠ a MŠ Slovenská 4 342 592,00 5 059 269,00 5 819 375,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 1 552 000,00 1 552 000,00 1 734 000,00 

ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek na provoz 1 552 000,00 1 552 000,00 1 734 000,00 



        Strana 18 / 23 

Popisky řádků 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 2 790 592,00 3 507 269,00 4 085 375,00 

ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek na energie 1 997 000,00 1 997 000,00 3 260 000,00 

ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek na odpisy 793 592,00 793 592,00 790 375,00 

ZŠ a MŠ Slovenská - příspěvek na zájmové vzdělávání 0,00 35 000,00 35 000,00 

ZŠ a MŠ Slovenská - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 459 152,00 0,00 

ZŠ a MŠ Slovenská - Projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v MSK 0,00 222 525,00 0,00 

 ZŠ a MŠ Školská 4 996 662,00 8 068 708,00 5 161 095,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 1 355 000,00 1 355 000,00 1 505 000,00 

ZŠ a MŠ Školská - příspěvek na provoz 1 355 000,00 1 355 000,00 1 505 000,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 3 641 662,00 6 713 708,00 3 656 095,00 

ZŠ a MŠ Školská - příspěvek do fondu investic 0,00 1 600 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ Školská - příspěvek na energie 3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00 

ZŠ a MŠ Školská - příspěvek na odpisy 371 662,00 371 662,00 366 095,00 

ZŠ a MŠ Školská - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 70 000,00 70 000,00 90 000,00 

ZŠ a MŠ Školská - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 1 152 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ Školská - Projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v MSK 0,00 320 046,00 0,00 

 ZŠ a MŠ U Lesa 5 865 771,00 7 703 141,00 6 087 171,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 2 159 283,00 2 159 283,00 2 380 683,00 

ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek na provoz 2 159 283,00 2 159 283,00 2 380 683,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 3 706 488,00 5 543 858,00 3 706 488,00 

ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek na energie 2 263 800,00 2 263 800,00 2 263 800,00 

ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek na odpisy 1 264 688,00 1 264 688,00 1 264 688,00 

ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 178 000,00 178 000,00 178 000,00 

ZŠ a MŠ U Lesa - příspěvek na zájmové vzdělávání 0,00 40 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ U Lesa - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 1 733 465,00 0,00 

ZŠ a MŠ U Lesa - Projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+ v MSK 0,00 63 905,00 0,00 

 ZŠ a MŠ U Studny 8 560 824,00 9 828 398,00 11 954 334,00 

311 Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 3 553 981,00 3 903 981,00 5 046 665,00 

ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek na provoz 3 553 981,00 3 903 981,00 5 046 665,00 

311 Účelové transfery ZŠ a MŠ 5 006 843,00 5 924 417,00 6 907 669,00 



        Strana 19 / 23 

Popisky řádků 
Schválený 

rozpočet 2024 
Očekávané 
plnění 2024 

Rozpočet  
2025 

ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek na energie 3 448 161,00 3 448 161,00 4 690 661,00 

ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek na odpisy 1 396 182,00 1 396 182,00 1 967 008,00 

ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek na správu zahrad a sportovišť 162 500,00 162 500,00 250 000,00 

ZŠ a MŠ U Studny - příspěvek na zájmové vzdělávání 0,00 40 000,00 0,00 

ZŠ a MŠ U Studny - Projekt Podpora sociálně znevýhodněných žáků na ZŠ a MŠ 0,00 877 574,00 0,00 

Celkový součet 191 802 365,00 240 187 849,31 202 194 799,00 
 



  

Strana 20 / 23 

 

Nové rozpočtové akce 
 

V souladu s článkem 5 bodu 5.4 Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné byly schváleny 

nové rozpočtové akce, které schváleny s rozpočtem na rok 2025. 

 

221 Akce - Oprava místní komunikace na ul. U Lesa čp. 802  

       po ul. Ve Svahu čp. 798 v Karviné-Ráji 1 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je provedení opravy vozovky na ul. U Lesa od čp. 802 po ul. Ve Svahu čp. 798 v Karviné-

Ráji včetně odvodnění, opravy chodníku a nahrazení stávajícího chodníku plochou pro parkování. Tento 

záměr navazuje na opravu místní komunikace ul. Ve Svahu provedenou v roce 2023 a již opravené 

části ul. U Lesa. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 7,5 mil. Kč včetně DPH. 

 

221 Akce - Oprava parkovací plochy na ul. Mlýnské v Karviné-Fryštátě 1 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je oprava stávající zpevněné plochy na ul. Mlýnské v Karviné-Fryštátě v prostoru mezi 

zimním stadionem a letním kinem, která je využívána pro parkování osobních vozidel. Součástí záměru 

je přeložka vzdušného vedení vysokého napětí elektrické energie. Předpokládané náklady akce jsou 

odhadovány ve výši 9 mil. Kč včetně DPH. 

 

221 Akce - Stavební úpravy místní komunikace tř. Osvobození  

       v Karviné-Novém Městě 500 000,00 Kč 

Záměrem akce je celková změna tř. Osvobození v Karviné-Novém Městě, kdy stávající vozovka i 

chodníky budou zúženy, budou vybudovány nové parkovací plochy a dojde k obnově dřevin. Samotné 

stavební práce budou probíhat v etapách (od křižovatky po křižovatku) a součástí bude i oprava 

podzemních inženýrských sítí. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 40 mil. Kč včetně 

DPH. 

 

221 Akce - Oprava přístupových chodníků k domu čp. 2417  

       na tř. 17. listopadu v Karviné-Novém Městě 3 500 000,00 Kč 

Záměrem akce je oprava přístupových chodníků k domu čp. 2417 na tř. 17. listopadu v Karviné-Novém 

Městě včetně úzkého chodníku podél tř. 17. listopadu. Akce navazuje na celkové úpravy prostranství 

realizované v letošním roce. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 5 mil. Kč včetně 

DPH a předpokládá se úhrada finanční spoluúčasti na opravě části chodníku, který je ve vlastnictví 

společenství vlastníků jednotek. 

 

221 Akce - stavební úpravy chodníku do vnitrobloku  

       na ul. Školská čp. 460-466 v Karviné-Ráji 1 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je celková oprava chodníku, který je jedinou přístupovou komunikací pro vchody 

bytových domů čp. 460-466 na ul. Školské v Karviné-Ráji využívanou rovněž složkami integrovaného 

záchranného systému. Tento chodník navazuje na celkovou opravu ul. Školské, která byla dokončena 

v roce 2024. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 7,5 mil. Kč včetně DPH. 

 

 

221 Akce - Výstavba chodníku podél silnice I/67 na ul. Bohumínské  

       v Karviné-Starém Městě 1 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je výstavba chodníku podél frekventované silnice I/67 na ul. Bohumínské v Karviné-

Starém Městě využívané zejména zaměstnanci pracující v průmyslové zóně Nové Pole. Předpokládané 

náklady akce jsou odhadovány ve výši 7,5 mil. Kč včetně DPH. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

  Strana 21 / 23 

311 Akce - Rekonstrukce tělocvičny ZŠ u Lesa 5 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je kompletní rekonstrukce tělocvičny základní školy U Lesa včetně zázemí, zahrnující 

nové sportovní podlahy, obložení, podhledy, osvětlení a nové šatny včetně umýváren a toalet. 

Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 5 mil. Kč včetně DPH. 

 

311 Akce - Energetické úspory příspěvkových organizací 7 200 000,00 Kč 

Záměrem akce je realizace úsporných energetických opatření v objektech základních a mateřských 

škol, kdy budou provedeny pilotní projekty malých fotovoltaických elektráren pro školní kuchyni základní 

školy Borovského a mateřskou školu Olbrachtovu a dále dojde k výměnám osvětlení heren mateřských 

škol a modernizacím měřící a regulační techniky objektů základních a mateřských škol. Předpokládané 

náklady akce jsou odhadovány ve výši 7,2 mil. Kč včetně DPH. 

 

 

342 Akce - Zázemí pro rekreační areál Karvinského moře - Gastrokontejner 4 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je umístění kontejneru na Karvinském moři, jehož účelem bude zajištění zázemí pro 

poskytování služeb, skladovací prostor a kamerový systém, čímž se rozšíří poskytované služby a zvýší 

bezpečnost v lokalitě. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 4 mil. Kč včetně DPH. 

 

 

361 Akce - Rekonstrukce objektu čp. 149 ul. Karola Śliwky  

       v Karviné-Fryštátě 10 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je rekonstrukce objektu čp. 149 ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě na nebytové 

prostory a 4 bytové jednotky. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 35 mil. Kč včetně 

DPH. 

 

361 Akce - Přestavba objektu Majakovského čp. 2217  

       v Karviné-Mizerově (ZUŠ) 1 500 000,00 Kč 

Záměrem akce je přestavba objektu Majakovského čp. 2217 v Karviné-Mizerově (ZUŠ), kterou by mělo 

dojít k vytvoření nového velkého koncertního sálu včetně zázemí s využitím zástavby stávajících 

nevyužitých atrií a výstavbou dalších pavilonů pro umístění ostatních příspěvkových a zájmových 

organizací. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 80 mil. Kč včetně DPH. 

 

361 Akce - Výměna oken a oprava fasády objektu Fryštátská čp. 89  

       v Karviné-Fryštátě 1 000 000,00 Kč 

Záměrem akce je výměna oken a oprava fasády objektu Fryštátská čp. 89 v Karviné-Fryštátě z důvodu 

špatného technického stavu původních oken a popraskané fasády. Předpokládané náklady akce jsou 

odhadovány ve výši 25 mil. Kč včetně DPH. 

 

361 Akce - Oprava balkónů a zastřešení vstupu domu  

       Leonovova čp. 1796 v Karviné-Hranicích 500 000,00 Kč 

Záměrem akce je oprava balkonů z důvodu špatného technického stavu a zastřešení vstupu do domu 

Leonovova čp. 1796 v Karviné-Hranicích. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 

5 mil. Kč včetně DPH. 

 

361 Akce - Oprava elektroinstalace v domech na Nám. Budovatelů  

       čp. 1416-1421 v Karviné-Novém Městě  8 100 000,00 Kč 

Záměrem akce je oprava elektroinstalace společných částí v domech na Nám. Budovatelů čp. 1416-

1421 v Karviné-Novém Městě včetně výměny rozvaděče elektřiny a přívodů z důvodu zastaralé 

instalace nevyhovující současným normám a požadavkům na bezpečnost. Předpokládané náklady akce 

jsou odhadovány ve výši 8,1 mil. Kč včetně DPH. 

  



 
 
 
 
 
 

  Strana 22 / 23 

361 Akce - Oprava fasády a oken objektu Obchodní akademie  

       Leonovova čp. 1795 (pavilon knihovny) v Karviné-Hranicích 7 500 000,00 Kč 

Záměrem akce je oprava fasády a oken posledního neopraveného pavilonu objektu Obchodní akademie 

Leonovova čp. 1795 z dvorní strany a z bočních stran z důvodu špatného technického stavu původních 

zastaralých kovových oken a prasklin na fasádě. Předpokládané náklady akce jsou odhadovány ve výši 

20 mil. Kč včetně DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

  Strana 23 / 23 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027 v Kč 

 
 
údaje v Kč   

  rok 
2026 2027 

ukazatel   
daňové příjmy 1 094 000 000,00 1 095 000 000,00 

nedaňové příjmy 149 610 000,00 149 610 000,00 

kapitálové příjmy 0,00 0,00 

přijaté transfery 73 755 200,00 73 755 200,00 

výdaje 1 317 365 200,00 1 318 365 200,00 

financování 0,00 0,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


